
1 

                                                                                                                                       

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A tutti gli interessati  

All’Albo online 

Al sito web istituzionale / Agli atti 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 1: Digitalizzazione, 
innovazione, competitività, cultura e turismo - Componente 1 digitalizzazione, innovazione e 
sicurezza della pubblica amministrazione - Investimento 1.4: “Servizi e cittadinanza digitale” 
– Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” - scuole (dicembre 2022). 

Descrizione del Progetto: 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - 
acquisto di 1 servizi 

Codice CLP: PRJ_141SCU1222X_001019 

CUP: F71F23000270006 

Data approvazione finanziamento: 07/04/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 





2 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 

che integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 1: Digitalizzazione, innovazione, competitività, cultura e turismo - Componente 1 

digitalizzazione, innovazione e sicurezza della pubblica amministrazione - Investimento 1.4: 

“Servizi e cittadinanza digitale” – Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” - 

scuole (dicembre 2022); 

VISTO Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU.; 

VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica con ID n. 80412, inoltrata su apposita 

piattaforma in data 10/02/2023 (Prot. n. 1533), volta a migliorare l’esperienza dei cittadini 

nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli standard che favoriscano 

accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità per tutti i cittadini; 

VISTA l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura, comunicata tramite PEC in 

data 07/04/2023; 

VISTO il Decreto di approvazione n. 167-2/2022 – PNRR – 2023 (Finestra temporale n. 2) 

delle Istituzioni ammesse al finanziamento (Prot. n. 4884 del 04/05/2023); 

VISTO che questa Istituzione scolastica risulta essere ammessa al finanziamento per un 

importo complessivo di € 7.301,00; 

VISTO L’art.  34 del regolamento (UE) 2021/241 concernente il rispetto delle norme applicabili 

in materia di informazione e pubblicità del finanziamento; 

VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2023; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 87 del 02/05/2023 e la delibera del Consiglio di 

Istituto n. 91 del 30/03/2023 di adesione al progetto; 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per 

l’esercizio 2023 dei fondi relativi al progetto PNRR Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici” Scuole - dicembre 2022: 

CUP Tipologia dell’intervento 
Totale 

autorizzato 

F71F23000270006 
“Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici” Scuole - 
dicembre 2022 

7.301,00 € 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello 

A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Risorse PNRR – 

Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole - dicembre 2022” (liv. 3) del 

Programma Annuale (Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito aggregato A02 – 

Funzionamento Amministrativo – “Risorse PNRR – Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici” Scuole - dicembre 2022”. 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria 



3 

(Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (DSGA) e 

al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

         Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Nicola Pizzolato 


		2023-05-04T12:05:49+0200
	NICOLA PIZZOLATO




